
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão
Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais

 Rua Erico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
31 36343910  - www.ifmg.edu.br

 
EDITAL Nº 014/2025 
RETIFICAÇÃO Nº 2

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo pela Portaria 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada
no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG
nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, resolve:
 

 
Retificar o Resultado Final do Edital 014/2025, o qual passa a produzir efeitos nos termos do disposto a

seguir:
 
 
1. Resultado FINAL da etapa II (Entrevista), após período de interposição de recursos, em ordem de

classificação, conforme a tabela abaixo.
 

  NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO

1 Heloisa Carolina da Silva Batista 99,5 1º

2 Natacha Lorraine de Oliveira Freitas 99,5 1º

3 Ana Carolina Virgolino de Freitas Santos 97 2º

4 Sandra Helena Veiga Brumano 95 3º

5 Rejane Steidel 90,5 4º

6 Diana Lidiane Almeida Figueiredo 90 5º

7 Bianca Rocha dos Santos 85 6º

8 Maria Elizete Magalhães 78 7º

9 Rosilane Cristina de Souza 73 8º

10 Gizzele Maria Santos 72 9º

11 Meire Soares de Oliveira 65,5 10º

 
 



 
2. Resultado FINAL do Processo Seletivo, após período de interposição de recursos, em ordem de

classificação, conforme a tabela abaixo.
 

  NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO
FINAL SITUAÇÃO

1 Rejane Steidel 185,5 1º APROVADA
CONVOCADA

2 Heloisa Carolina da Silva Batista 142,5 2º APROVADA
CONVOCADA

3 Natacha Lorraine de Oliveira Freitas 138 3º APROVADA
CADASTRO RESERVA

4 Ana Carolina Virgolino de Freitas Santos 138 4º APROVADA
CADASTRO RESERVA

5 Maria Elizete Magalhães 113 5º APROVADA
CADASTRO RESERVA

6 Sandra Helena Veiga Brumano 107 6º APROVADA
CADASTRO RESERVA

7 Bianca Rocha dos Santos 100 7º APROVADA
CADASTRO RESERVA

8 Diana Lidiane Almeida Figueiredo 100 8º APROVADA
CADASTRO RESERVA

9 Rosilane Cristina de Souza 98 9º APROVADA
CADASTRO RESERVA

10 Meire Soares de Oliveira 90,5 10º APROVADA
CADASTRO RESERVA

11 Gizzele Maria Santos 78 11º APROVADA
CADASTRO RESERVA

 

3. Os candidatos aprovados e convocados deverão comparecer ao NAPNEE no dia 07/05/2025 (quarta-feira)
das 14h às 17h para a assinatura do termo de compromisso e alinhamento do início das atividades como bolsista.

 
4. Os candidatos aprovados e convocados deverão enviar para o e-mail napnee.santaluzia@ifmg.edu.br os

seguintes dados bancários: Nome do banco; Número do banco (com 3 dígitos); Agência e Conta corrente / poupança.
 
5. Os candidatos aprovados e convocados deverão enviar para o e-mail napnee.santaluzia@ifmg.edu.br uma

foto para confecção do crachá de identificação. A foto ficará no formato 3x4, mas não há necessidade de tirar dessa forma.
Lembre-se apenas que haverá corte na imagem, portanto o rosto com parte do busto precisa estar adequado para o formato
de crachá. Não há problema haver fundo na foto, evite apenas exageros de detalhes para que você saia nítido(a);

 
6. Os candidatos aprovados em “cadastro reserva” não possuem garantia de convocação imediata, sendo

chamados conforme a abertura de novas vagas ou surgimento de necessidade, dentro do prazo de validade do processo
seletivo.

 
7. O início das atividades dos bolsistas está programado para 08/05/2025 (quinta-feira).

 

 

 
Santa Luzia, 06 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus Santa Luzia,
em 06/05/2025, às 17:15, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 2288608 e o código CRC 5677C486.

23716.000670/2025-21 2288608v1


